
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000657 Estado da Bahia - terça-feira, 20 de agosto de 2024 Ano 8

SUMÁRIO
• EXTRATO DE DISPENSA 10 E CONTRATO 54.

• PORTARIA Nº 057-2024 - DESIGNA FISCAL DO CONTRATO 54.

• EXTRATO DE DISPENSA 08 E CONTRATO 53.

• PORTARIA Nº 056-2024 - DESIGNA FISCAL DO CONTRATO 53.

• EXTRATO DE DISPENSA 13 E CONTRATO 55.

• PORTARIA Nº 058-2024 - DESIGNA FISCAL DO CONTRATO 55.

• 3 TERMO DE APOSTILAMENTO - CONTRATO 004.

Pc Castro Alves,  | 01 | Centro | Itanhém-Ba Página 001
www.consorcioextremosul.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 5A24DB8CB35452332777DCBD545C912F



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000657 Estado da Bahia - terça-feira, 20 de agosto de 2024 Ano 8

Dispensa

 

 

 

 

FL_____________  

 

Construi r  

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO SIMPLIFICADA Nº 010/2024 

Processo Administrativo nº: 095/2024 

 

 

À vista dos elementos contidos no presente Processo devidamente justificado; CONSIDERANDO o art. art. nº 

75, inciso II, § 2º da Lei Federal nº 14.133, de 2021, art. n.º 4º, IV, art. 5º, IX, alíneas b e c, do Resolução 006 

de 01 de março de 2024, Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006 e demais legislações 

aplicáveis, HOMOLOGO a DISPENSA DE LICITAÇÃO, em epígrafe: 

 

 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE SOCIEDADE EMPRESARIAL ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL 

PERMANENTE (MESA), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO CONVENIO CAR/AJU 300/2024, DE 

RESPONSABILIDADE DO CONSORCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO EXTREMO SUL DA 

BAHIA 

 

Contratante: CONSORCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO EXTREMO SUL DA BAHIA 

 

Contratado: MBF COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - CNPJ sob nº 22.726.724/0001-50 - ROD. BR 418, 101, LOJA 

16, TREVO POSTO DA MATA, NOVA VIÇOSA - BA. 

 

Valor Global: R$ 83.300,00 (oitenta e três mil, trezentos reais)  

 

Vigência: 20/08/2024 a 31/12/2024 

 

 

 

 

 

MANRICK GREGORIO PRATES TEIXEIRA 

Presidente 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pc Castro Alves,  | 01 | Centro | Itanhém-Ba Página 002
www.consorcioextremosul.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 322E7EF1B696149C2810488E6C3CEB41

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000657 Estado da Bahia - terça-feira, 20 de agosto de 2024 Ano 8



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000657 Estado da Bahia - terça-feira, 20 de agosto de 2024 Ano 8

 

 

 

 

FL_____________  

 

Construi r  

 

 

RESUMO DO CONTRATO Nº 054/2024 

  

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 095/2024 

 

MODALIDADE DISPENSA DE LICITAÇÃO SIMPLIFICADA:  DISPENSA Nº 010/2024 

 

BASE LEGAL: ART. ART. Nº 75, INCISO II, § 2º DA LEI FEDERAL Nº 14.133, DE 2021, ART. N.º 4º, IV, ART. 5º, 

IX, ALÍNEAS B E C, DO RESOLUÇÃO 006 DE 01 DE MARÇO DE 2024. 

 

CONTRATANTE: CONSORCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO EXTREMO SUL DA BAHIA 

 

CONTRATADO:  MBF COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - CNPJ sob nº. 22.726.724/0001-50 – ROD. BR 418, 101, 

LOJA 16, TREVO POSTO DA MATA, NOVA VIÇOSA - BA 

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SOCIEDADE EMPRESARIAL ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL 

PERMANENTE (MESA), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO CONVENIO CAR/AJU 300/2024, DE 

RESPONSABILIDADE DO CONSORCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO EXTREMO SUL DA 

BAHIA 

 

VALOR GLOBAL: R$ 83.300,00 (oitenta e três mil, trezentos reais). 

 

VIGÊNCIA: 20/08/2024 a 31/12/2024 

 

DOTAÇÃO:  

ÓRGÃO: 0101 – CONSORCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO EXT. SUL DA BAHIA. 

PROJETO/ATIVIDADE: 4009 - GESTÃO DAS AÇÕES DOS DEMAIS CONVENIOS 

ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.52.00 – EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 

FONTE: 1701 – Outras Transferências de Convênios dos Estados e DF e de Suas Entidades 

 
 

 

Teixeira de Freitas – BA, 20 de agosto de 2024. 

 

 

 

 

MANRICK GREGORIO PRATES TEIXEIRA 

Presidente 

Pc Castro Alves,  | 01 | Centro | Itanhém-Ba Página 003
www.consorcioextremosul.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 322E7EF1B696149C2810488E6C3CEB41

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000657 Estado da Bahia - terça-feira, 20 de agosto de 2024 Ano 8



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000657 Estado da Bahia - terça-feira, 20 de agosto de 2024 Ano 8

Portaria

 

 

Portaria nº 057, de 20 de agosto de 2024. 
 
 

Designa servidor para acompanhar e fiscalizar a 
execução dos contratos do Consórcio Público 
Intermunicipal de Infraestrutura do Extremo Sul 
da Bahia e dá outras providências.  
 
 

O Presidente do CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO 
EXTREMO SUL DA BAHIA - CONSTRUIR, pessoa jurídica de direito público, no uso das atribuições 
que lhes são conferidas pelo estatuto e protocolo de intenções, conforme artigo 117, da Lei Federal 
nº 14.133/21.  
 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Designa os servidores a Srª. Winny Silva Moreira, matricula nº 043, como fiscal 
titular e o Sr.º Henrique Delesposte Furlan, matricula nº 057, como fiscal suplente do contrato 
descrito abaixo, na forma do Art. 117, da Lei Federal nº 14.133/21. 

 
 

ÍTEM CONTRATO FORNECEDOR 

1 054/2024 MBF COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 

 
  

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário.  
 
 
 
 
 

Teixeira de Freitas - BA, 20 de agosto de 2024. 
 

 

 

Manrick Gregório Prates Teixeira 

PRESIDENTE 

 

Pc Castro Alves,  | 01 | Centro | Itanhém-Ba Página 004
www.consorcioextremosul.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B75CF0E5F2A848E29F3E82B4080643C6

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000657 Estado da Bahia - terça-feira, 20 de agosto de 2024 Ano 8



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000657 Estado da Bahia - terça-feira, 20 de agosto de 2024 Ano 8

Dispensa

 

 

 

 

FL_____________  

 

Construi r  

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO SIMPLIFICADA Nº 008/2024 

Processo Administrativo nº: 093/2024 

 

 

À vista dos elementos contidos no presente Processo devidamente justificado; CONSIDERANDO o art. art. nº 

75, inciso II, § 2º da Lei Federal nº 14.133, de 2021, art. n.º 4º, IV, art. 5º, IX, alíneas b e c, do Resolução 006 

de 01 de março de 2024, Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006 e demais legislações 

aplicáveis, HOMOLOGO a DISPENSA DE LICITAÇÃO, em epígrafe: 

 

 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE SOCIEDADE EMPRESARIAL ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL 

PERMANENTE (KIT LIRA), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO CONVENIO CAR/AJU 300/2024, DE 

RESPONSABILIDADE DO CONSORCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO EXTREMO SUL DA 

BAHIA 

 

Contratante: CONSORCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO EXTREMO SUL DA BAHIA 

 

Contratado: MBF COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - CNPJ sob nº 22.726.724/0001-50 - ROD. BR 418, 101, LOJA 

16, TREVO POSTO DA MATA, NOVA VIÇOSA - BA. 

 

Valor Global: R$ 66.300,00 (sessenta e seis mil, trezentos reais)  

 

Vigência: 20/07/2024 a 31/12/2024 

 

 

 

 

 

MANRICK GREGORIO PRATES TEIXEIRA 

Presidente 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pc Castro Alves,  | 01 | Centro | Itanhém-Ba Página 005
www.consorcioextremosul.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 659F3590FA943E3882A4333E4547F65D

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000657 Estado da Bahia - terça-feira, 20 de agosto de 2024 Ano 8



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000657 Estado da Bahia - terça-feira, 20 de agosto de 2024 Ano 8

 

 

 

 

FL_____________  

 

Construi r  

 

 

RESUMO DO CONTRATO Nº 053/2024 

  

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 093/2024 

 

MODALIDADE DISPENSA DE LICITAÇÃO SIMPLIFICADA:  DISPENSA Nº 008/2024 

 

BASE LEGAL: ART. ART. Nº 75, INCISO II, § 2º DA LEI FEDERAL Nº 14.133, DE 2021, ART. N.º 4º, IV, ART. 5º, 

IX, ALÍNEAS B E C, DO RESOLUÇÃO 006 DE 01 DE MARÇO DE 2024. 

 

CONTRATANTE: CONSORCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO EXTREMO SUL DA BAHIA 

 

CONTRATADO:  MBF COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - CNPJ sob nº. 22.726.724/0001-50 – ROD. BR 418, 

101, LOJA 16, TREVO POSTO DA MATA, NOVA VIÇOSA - BA 

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SOCIEDADE EMPRESARIAL ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL 

PERMANENTE (KIT LIRA), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO CONVENIO CAR/AJU 300/2024, DE 

RESPONSABILIDADE DO CONSORCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO EXTREMO SUL DA 

BAHIA 

 

VALOR GLOBAL: R$ 66.300,00 (sessenta e seis mil, trezentos reais). 

 

VIGÊNCIA: 20/08/2024 a 31/12/2024 

 

DOTAÇÃO:  

ÓRGÃO: 0101 – CONSORCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO EXT. SUL DA BAHIA. 

PROJETO/ATIVIDADE: 4009 - GESTÃO DAS AÇÕES DOS DEMAIS CONVENIOS 

ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.52.00 – EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 

FONTE: 1701 – Outras Transferências de Convênios dos Estados e DF e de Suas Entidades 

 
 

 

Teixeira de Freitas – BA, 20 de agosto de 2024. 

 

 

 

 

MANRICK GREGORIO PRATES TEIXEIRA 

Presidente 

Pc Castro Alves,  | 01 | Centro | Itanhém-Ba Página 006
www.consorcioextremosul.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 659F3590FA943E3882A4333E4547F65D

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000657 Estado da Bahia - terça-feira, 20 de agosto de 2024 Ano 8



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000657 Estado da Bahia - terça-feira, 20 de agosto de 2024 Ano 8

Portaria

 

 

Portaria nº 056, de 20 de agosto de 2024. 
 
 

Designa servidor para acompanhar e fiscalizar a 
execução dos contratos do Consórcio Público 
Intermunicipal de Infraestrutura do Extremo Sul 
da Bahia e dá outras providências.  
 
 

O Presidente do CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO 
EXTREMO SUL DA BAHIA - CONSTRUIR, pessoa jurídica de direito público, no uso das atribuições 
que lhes são conferidas pelo estatuto e protocolo de intenções, conforme artigo 117, da Lei Federal 
nº 14.133/21.  
 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Designa os servidores a Srª. Winny Silva Moreira, matricula nº 043, como fiscal 
titular e o Sr.º Henrique Delesposte Furlan, matricula nº 057, como fiscal suplente do contrato 
descrito abaixo, na forma do Art. 117, da Lei Federal nº 14.133/21. 

 
 

ÍTEM CONTRATO FORNECEDOR 

1 053/2024 MBF COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 

 
  

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário.  
 
 
 
 
 

Teixeira de Freitas - BA, 16 de julho de 2024. 
 

 

 

Manrick Gregório Prates Teixeira 

PRESIDENTE 

 

Pc Castro Alves,  | 01 | Centro | Itanhém-Ba Página 007
www.consorcioextremosul.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 94C93F38B36CE400BC069282DC823B83

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000657 Estado da Bahia - terça-feira, 20 de agosto de 2024 Ano 8



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000657 Estado da Bahia - terça-feira, 20 de agosto de 2024 Ano 8

Dispensa

 

 

 

 

FL_____________  

 

Construi r  

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO SIMPLIFICADA Nº 013/2024 

Processo Administrativo nº: 098/2024 

 

 

À vista dos elementos contidos no presente Processo devidamente justificado; CONSIDERANDO o art. art. nº 

75, inciso II, § 2º da Lei Federal nº 14.133, de 2021, art. n.º 4º, IV, art. 5º, IX, alíneas b e c, do Resolução 006 

de 01 de março de 2024, Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006 e demais legislações 

aplicáveis, HOMOLOGO a DISPENSA DE LICITAÇÃO, em epígrafe: 

 

 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE SOCIEDADE EMPRESARIAL ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL 

PERMANENTE (FREEZER, BALANÇA), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO CONVENIO CAR/AJU 300/2024, 

DE RESPONSABILIDADE DO CONSORCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO EXTREMO SUL 

DA BAHIA 

 

Contratante: CONSORCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO EXTREMO SUL DA BAHIA 

 

Contratado: MBF COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - CNPJ sob nº 22.726.724/0001-50 - ROD. BR 418, 101, LOJA 

16, TREVO POSTO DA MATA, NOVA VIÇOSA - BA. 

 

Valor Global: R$ 97.510,00 (noventa e sete mil, quinhentos e dez reais)  

 

Vigência: 20/08/2024 a 31/12/2024 

 

 

 

 

 

MANRICK GREGORIO PRATES TEIXEIRA 

Presidente 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pc Castro Alves,  | 01 | Centro | Itanhém-Ba Página 008
www.consorcioextremosul.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: D8212AB044F0F7A38FE98FAF521A8A1C

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000657 Estado da Bahia - terça-feira, 20 de agosto de 2024 Ano 8



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000657 Estado da Bahia - terça-feira, 20 de agosto de 2024 Ano 8

 

 

 

 

FL_____________  

 

Construi r  

 

 

RESUMO DO CONTRATO Nº 055/2024 

  

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 098/2024 

 

MODALIDADE DISPENSA DE LICITAÇÃO SIMPLIFICADA:  DISPENSA Nº 013/2024 

 

BASE LEGAL: ART. ART. Nº 75, INCISO II, § 2º DA LEI FEDERAL Nº 14.133, DE 2021, ART. N.º 4º, IV, ART. 5º, 

IX, ALÍNEAS B E C, DO RESOLUÇÃO 006 DE 01 DE MARÇO DE 2024. 

 

CONTRATANTE: CONSORCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO EXTREMO SUL DA BAHIA 

 

CONTRATADO:  MBF COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - CNPJ sob nº. 22.726.724/0001-50 – ROD. BR 418, 101, 

LOJA 16, TREVO POSTO DA MATA, NOVA VIÇOSA - BA 

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SOCIEDADE EMPRESARIAL ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL 

PERMANENTE (FREEZER, BALANÇA), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO CONVENIO CAR/AJU 300/2024, 

DE RESPONSABILIDADE DO CONSORCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO EXTREMO SUL 

DA BAHIA 

 

VALOR GLOBAL: R$ 97.510,00 (noventa e sete mil, quinhentos e dez reais). 

 

VIGÊNCIA: 20/08/2024 a 31/12/2024 

 

DOTAÇÃO:  

ÓRGÃO: 0101 – CONSORCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO EXT. SUL DA BAHIA. 

PROJETO/ATIVIDADE: 4009 - GESTÃO DAS AÇÕES DOS DEMAIS CONVENIOS 

ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.52.00 – EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 

FONTE: 1701 – Outras Transferências de Convênios dos Estados e DF e de Suas Entidades 

 
 

 

Teixeira de Freitas – BA, 20 de agosto de 2024. 

 

 

 

 

MANRICK GREGORIO PRATES TEIXEIRA 

Presidente 

Pc Castro Alves,  | 01 | Centro | Itanhém-Ba Página 009
www.consorcioextremosul.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: D8212AB044F0F7A38FE98FAF521A8A1C

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000657 Estado da Bahia - terça-feira, 20 de agosto de 2024 Ano 8



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000657 Estado da Bahia - terça-feira, 20 de agosto de 2024 Ano 8

Portaria

 

 

Portaria nº 058, de 20 de agosto de 2024. 
 
 

Designa servidor para acompanhar e fiscalizar a 
execução dos contratos do Consórcio Público 
Intermunicipal de Infraestrutura do Extremo Sul 
da Bahia e dá outras providências.  
 
 

O Presidente do CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO 
EXTREMO SUL DA BAHIA - CONSTRUIR, pessoa jurídica de direito público, no uso das atribuições 
que lhes são conferidas pelo estatuto e protocolo de intenções, conforme artigo 117, da Lei Federal 
nº 14.133/21.  
 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Designa os servidores a Srª. Winny Silva Moreira, matricula nº 043, como fiscal 
titular e o Sr.º Henrique Delesposte Furlan, matricula nº 057, como fiscal suplente do contrato 
descrito abaixo, na forma do Art. 117, da Lei Federal nº 14.133/21. 

 
 

ÍTEM CONTRATO FORNECEDOR 

1 055/2024 MBF COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 

 
  

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário.  
 
 
 
 
 

Teixeira de Freitas - BA, 20 de agosto de 2024. 
 

 

 

Manrick Gregório Prates Teixeira 

PRESIDENTE 

 

Pc Castro Alves,  | 01 | Centro | Itanhém-Ba Página 010
www.consorcioextremosul.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 304F42101BE1CD12A27602F2DF0500AE

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000657 Estado da Bahia - terça-feira, 20 de agosto de 2024 Ano 8



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000657 Estado da Bahia - terça-feira, 20 de agosto de 2024 Ano 8

Contrato

 

 

Comissão Permanente de  
L ic i tação  

 

FL_____________  

 

Construi r  

 
 3º TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO N° 004-2024. 

 
 
O Consorcio Público Intermunicipal de Infraestrutura do Extremo Sul da Bahia, inscrito no 
CNPJ sob o nº 11.175.842/0001-09, com sede administrativa Rua Jardim de Alá, 16G, 
esquina com a Rua Sr. José Siloti, Jardim Caraipe, Teixeira de Freitas – BA, neste ato 
representado pelo Presidente o Senhor Manrick Gregorio Prates Teixeira, doravante 
denominado de CONTRATANTE, e do outro lado a empresa BIOPLEX CONSTRUÇÕES 
E LOCAÇÕES EIRELI, com sede à Rua Oleiros, 45, São João, Itanhém - BA, com CNPJ 
27.151.895/0001-11, neste ato representada por Thiago Sousa Dutra, carteira de 
identidade nº. 1149596929 SSP/BA, CPF nº 032.817.535-82, nos termos e condições 
seguintes. 
 
 
OBJETO: Alteração da Cláusula 5ª, com a inserção de Dotação Orçamentária, em 
acréscimo àquela prevista no instrumento inicial, para o período de julho a dezembro no 
valor de R$ 21.000,00: 
 
 

Unidade: 01 - CONSÓRCIO PÚBLICO - CONSTRUIR 
Função: 04 - Administração 
Sub-Função: 122 - ADMINISTRAÇÃO GERAL 
Programa: 0002 - PROMOÇÃO INTEGRADA NA INFRAESTRUTURA 
Ação: 4007 - Gestão das Ações do Serviço de Inspeção Municipal (SIM) 
Elemento: 3.3.90.39.00 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 
Fonte: 1701 – Outras Transferencias de Convenios ou Repasses dos Estados 

Sub-Elemento: 3.3.90.39.02 - LOCACAO DE VEICULOS 

INCLUE R$ 21.000,00 

 
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, §8º da Lei 8.666/93. 
 
Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições avençadas no contrato original 
firmado em 02 de janeiro de 2024, não modificados por este Termo de Apostilamento. 
 
 

Teixeira de Freitas, 01 de julho de 2024. 
 
 

Manrick Gregorio Prates Teixeira 
Presidente 

Pc Castro Alves,  | 01 | Centro | Itanhém-Ba Página 011
www.consorcioextremosul.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 5A24DB8CB35452332777DCBD545C912F


		2024-08-20T16:27:24-0300




